5294  Diário da República, 2.ª série — N.º 29 — 11 de Fevereiro de 2008

 Despacho n.º 3313/2008

Por despacho de 09 de Julho de 2007 da Presidente do Conselho Exe-
cutivo, no da competência delegada no nº1.1 do Despacho nº24941/2006,
da Directora Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da

República, 2.ª série, nº 233 de 5 de Dezembro, com efeitos a 1 de Setem-
bro de 2006, foi transferido, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13º
do Decreto -Lei nº20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.º 1 dos
artigos 64º e 65 do ECD, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto -Lei n.º 1/98 de 2 de Janeiro, o professor abaixo indicado:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

500 Henrique José de Sousa Jorge  . . . . . Escola Sec./3 de Vila Pouca . . . 403120 Escola Sec./3 Morgado de Mateus-
-Vila Real.

402291

 21 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Alice Faria de Carvalho Rocha.

 Agrupamento de Escolas Professor João Meira

Aviso n.º 3190/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas Professor João de Meira, no uso das competências
delegadas no n.º 1.1 do Despacho n.º 24941/2006 de 23 de Outubro,
da Directora Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 233 de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1

de Setembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.º 1
do artigo 13º do Decreto -Lei n.º 20/2006 de 31 de Janeiro, do Decreto-
-Lei n.º 27/2006 de 10 de Fevereiro, e da alínea a) do n.º 1 do artigo 64º
e do artigo 65º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90 de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98 de 2 de
Janeiro, e do Decreto -Lei n.º 121/2005 de 26 de Julho, foram autoriza-
dos os termos de posse para o ano lectivo 2006 -2007, dos professores
abaixo indicados:

Grupo Nome Situação anterior Escola de Posse

110 Dina Isabel Ferreira Paulino  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Contratada Agrupamento Vertical de Escolas Professor João de Meira
110 Raquel Sofi a Pinto dos Santos Vitorino Ramos. . . . Contratada Agrupamento Vertical de Escolas Professor João de Meira
110 Ana Margarida Rodrigues Xavier Machado  . . . . . . Contratada Agrupamento Vertical de Escolas Professor João de Meira
110 Paulo Francisco Pinto Gouveia  . . . . . . . . . . . . . . . . Contratado Agrupamento Vertical de Escolas Professor João de Meira
400 Rosa Ângela Araújo Guimarães de Sousa . . . . . . . . Contratada Agrupamento Vertical de Escolas Professor João de Meira

 14 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Manuela de Jesus Torres Ferreira.

 Aviso n.º 3191/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas Professor João de Meira, no uso das competências
delegadas no n.º 1.1 do Despacho n.º 24941/2006 de 23 de Outubro,
da Directora Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 233 de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos
a 1 de Setembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a)

do n.º 1 do artigo 13º do Decreto-Lei n.º 20/2006 de 31 de Janeiro, do
Decreto-Lei n.º 27/2006 de 10 de Fevereiro, e da alínea a) do n.º 1 do
artigo 64º e do artigo 65º do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-
A/90 de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.º 1/98
de 2 de Janeiro, e do Decreto-Lei n.º 121/2005 de 26 de Julho, foram
autorizadas as propostas de transferência para o ano lectivo 2006-2007,
dos professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome QE anterior Código QE actual Código

110 Elsa Georgina Lemos Fernandes Bravo EB1 S. Roque 243826 EB1 Oliveira Castelo 246402
110 Ofélia Maria Ferreira Ribeiro EB1 Devesinha 219472 EB1 S. Roque 243826
300 Maria José Montes Dória Ribeiro EB 2,3 Rosa Ramalho 343675 EB 2,3 João de Meira 341873

 14 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Manuela de Jesus Torres Ferreira.

 Aviso n.º 3192/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas Professor João de Meira, no uso das competências
delegadas no n.º 1.1 do Despacho n.º 24941/2006 de 23 de Outubro, da
Directora Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da Re-
pública, 2.ª série, n.º 233 de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de
Setembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.º 1 do

artigo 13º do Decreto -Lei n.º 20/2006 de 31 de Janeiro, do Decreto -Lei
n.º 27/2006 de 10 de Fevereiro, e da alínea a) do n.º 1 do artigo 64º e do
artigo 65º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90 de 28 de
Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98 de 2 de Janeiro,
e do Decreto -Lei n.º 121/2005 de 26 de Julho, foram autorizadas as
propostas de transferência para o ano lectivo 2006 -2007, dos professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome QZP Anterior Código QZP Actual Código

230 Sandra Cristina Leitão Rodrigues  . . . . . . . . . . . . . . . . . Braga  . . . . . . . . . . . . . 03 Braga  . . . . . . . 03
240 Rolando Correia Viana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Porto. . . . . . . . . . . . . . 13 Braga  . . . . . . . 03
260 Paulo Jorge da Fonte Vieira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tâmega. . . . . . . . . . . . 22 Braga  . . . . . . . 03
260 Manuel António de Sousa Soares de Melo  . . . . . . . . . . Madeira  . . . . . . . . . . . Zona B Braga  . . . . . . . 03
260 Afonso Duarte Lage Assunção de Sousa . . . . . . . . . . . . Madeira  . . . . . . . . . . . Zona B Braga  . . . . . . . 03
110 Ricardo Jorge da Costa Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental  . . . . 23 Braga  . . . . . . . 03
520 Maria Cândida Alves Faria da Costa . . . . . . . . . . . . . . . Madeira  . . . . . . . . . . . Zona B Braga  . . . . . . . 03
520 Rui Alberto Ferraz da Cunha Freitas . . . . . . . . . . . . . . . Guarda  . . . . . . . . . . . . 09 Braga  . . . . . . . 03

 14 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Manuela de Jesus Torres Ferreira.